
Rada 63 (03. 04. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 63  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 03.04.2017 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Host: Karel Krejčí - SMM Velešín (kontr. usn. 983/62/63, bod č. 2) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,15 hod 
 
P r o g r a m  

1.    Kontrola usnesení 
2.    Hospodářský výsledek za rok 2016 – SMM Velešín (č.j. 0751/17/VEL) 
3.    Žádost o souhlas k dopravně inženýrskému opatření – Rekonstrukce železničního přejezdu              

Kaplice – nádraží – JANEV Planá nad Lužnicí (č.j. 0620/17/VEL) 
4.    Zpráva o metodické činnosti Městské knihovny ve Velešíně v roce 2016 – Městská knihovna Český 

Krumlov (č.j. 0622/17/VEL) 
5.    Dopis paní Jiřiny Rynešové, Holkov 
6.    Upozornění na termín realizace akce „B.j. 15 PB – PČB Velešín“ – MMR ČR Praha 
7.    Dohoda o ukončení veřejnoprávní smlouvy – Město Kaplice 
8.    Zpětný odběr elektrozařízení – podpora obcí a měst pro rok 2017 – Elektrowin Praha (č.j. 

0646/17/VEL) 
9.    Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba: „Velešín 

K/1160/13, Augsten RD – NN“ (č.j. 0656/17/VEL) + Žádost o vyjádření k projektované přípojce NN 
(č.j. 0657/17/VEL) – EI-PROJEKT České Budějovice 

10. Žádost o vyjádření k technické infrastruktuře – P. Hůda, Velešín 
11. Nabídka optimalizace O2 služeb  
12. Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace – SEN hasičské zbrojnice, Sídliště 390, Velešín – Mi-

nisterstvo životního prostředí, Praha (č.j. 0713/17/VEL) 
13. Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace – SEN bytových domů č.p. 376 – 377                           

a č.p. 378 – 379, Velešín – Ministerstvo pro místní rozvoj, Praha (č.j. 0752/17/VEL) 
14. Smlouva příkazní – inženýrské a technické činnosti pro město – Město Velešín x Ing. Petr Skutil 
15. Výzva k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Marie Síkorová, Velešín (č.j. 

0710/17/VEL) 
16. Žádost o koupi části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – Jan Geber, Č. Budějovice, Dagmar Geberová, 

Chotýčany (č.j. 0749/17/VEL) 
17. Římskokatolická farnost Velešín x Město Velešín – informace Mgr. Mulač 
18. Zápis ze schůze sportovní komise dne 16.3.2017 + návrh výše příspěvků pro sportovní oddíly –             

P. Vágner, Velešín 
19. Jmenování školské rady 
20. Požadavek občanky z Velešína Nádraží na pojízdnou prodejnu  
21. Prodej dřeva po kácení stromů u pošty 

 
1. Kontrola usnesení  
546/33/-/63 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               Na urnový háj je připravena projektová dokumentace, konzistoř souhlasí s prodejem. Rada ukládá při- 
               pravit návrh kupní smlouvy, která bude obsahovat věcné břemeno práva chůze a jízdy z jižní strany        
               přes farskou zahradu a pro pěší přístup přes hřbitov na farskou zahradu. 
               Na kolumbárium je projekt také připravený, bude předán k posouzení památkářům. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, právník  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                 
758/48/60 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář 
               Zpracovává se žádost o dotaci na projekt a na analýzu rybníka Šindelář. Zaslán dopis na Ministerstvo  
               životního prostředí ČR. 
               Bod trvá    Z. starosta, místostarosta 
785/49/63 – Informace k pozemku p.č. 807/20, k.ú. Velešín – ZD Netřebice  
               Geometrický plán dodán. Právníkovi zadána příprava smluv na odkup pozemku p.č. 807/20, k.ú. Vele- 
               šín, od ZD Netřebice a na prodej pozemku p.č. 807/36, k.ú. Velešín, manželům Malovcovým. Rada do- 
               poručuje ZM smlouvy schválit a manželům Malovcovým prodat pozemek za cenu 60,- Kč/m².  
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO, právník 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
798/49/-/63 – Skatepark u ZŠ Velešín – návrh na přemístění 
               Skateklub byl vyzván k podání stanoviska, stále nereaguje. Rada ukládá hledat možné řešení ve spolu- 
               práci se základní školou.  
               Bod trvá                                  Z. Mgr. Císařová, Ing. Vágner, řed. ZŠ, Ing. Šípková  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                     



Rada 63 (03. 04. 2017) 2

 
865/55/56/60 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž 
               Projednává ČEVAK a.s., České Budějovice. 
               Bod trvá    Z. místostarosta, ČEVAK 
866/55/56/58 – Napojení částí Chodeč a Bor – Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů  
               Ing. Štros zařídí rekolaudaci připojovací šachty na řad.  
               Bod trvá   Z. místostarosta 
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov přislíbeno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
900/56/57/60/63 – Plán odpadového hospodářství obce; Svoz BRKO; Systém odděleného sběru Velešín 
               • POH pro město Velešín zkontrolován a schválen Krajským úřadem (č.j. 0649/17/VEL). Předložit ZM. 
               Bod se vypouští    Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
               • Rada ukládá odpadovému hospodáři předložit smlouvu na svoz BRKO (původně bod č.  
               562/34/36/56/58/60). 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
939/59/63 – Inventura U Zlaté podkovy s.r.o. 
               Rada bere na vědomí informaci o opětovném provedení kontroly stavu majetku po předání bývalým ná- 
               jemcem, kdy nebyly shledány žádné nedostatky, kromě běžných provozních ztrát a neprovádění údržby. 
               Bod se vypouští                                                                   Z. jednatel UZP, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
940/59 – Cenová nabídka na opravu traktoru John Deere 
               Oprava traktoru John Deere se projednává s panem Ondráškem. 
               Bod trvá                                                                               Z. místostarosta 
947/60 – Požární hydranty – Požární řád města Velešín 
               Rada bere na vědomí informaci o prováděných zkouškách provozuschopnosti požárních hydrantů města  
               Velešín a ukládá prověřit Požární řád města Velešín, případně provést jeho aktualizaci. 
               Bod trvá   Z. starosta, velitel JDH 
957/60/62/63 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 
               Studentská inovace obcí (STIO) oslovena, v současné době nemá studenta architekta. STIO doporučuje  
               Ing. arch. Myslivečka, který učí na Střední průmyslové škole stavební v Českých Budějovicích. Rada  
               ukládá oslovit Ing. arch. Myslivečka v rámci školy s návrhem na zadání architektonické studie na začle- 
               nění pomníku obětem světových válek do parku J. V. Kamarýta.  
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta      
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
958/61/63 – Veřejná zakázka – „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ 
               Rada potvrzuje výsledky VŘ - veřejné zakázky na akci: „Projektová dokumentace pro stavební povolení  
               (DSP) a pro provedení stavby (DPS) – Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“, účastní- 
               ci se umístili v pořadí: 1. ZESA spol. s r.o., České Budějovice, 2. AP2projekt s.r.o., České Budějovice,                                       
               3. METROPROJEKT Praha a.s. Rada ukládá po uplynutí lhůty pro odvolání podepsat smlouvu se spo- 
               lečností ZESA spol. s r.o., České Budějovice.  
               Bod se vypouští    Z. starosta, Ing. Skutil 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
962/62 – Žádost o přidělení bytu – Jarmila Zivčaková, Velešín 
               Rada bere na vědomí žádost paní J. Zivčakové, Velešín, na přidělení bytu její dcery – Sídliště 379, Vele- 
               šín. Byt lze přidělit po doložení potřebných dokumentů dle pravidel. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM 
978/62 – Rušení nočního klidu (No Limit Club) – informace Ing. Petra Žáčka 
               Probíhají jednání se stavebním úřadem. Možné postupy a řešení problematiky doporučí právník města.  
               Bod trvá   Z. starosta, právník 
982/62/63 – Projekt „Lesní cesta Chodeč“ 
               Příkazní smlouva, jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace k projektu „Lesní cesta  
               Chodeč“, včetně podání žádosti o dotaci, mezi Městem Velešín a GARANTA CZ a.s., České Budějovi- 
               ce, podepsána. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
983/62/63 – Zajištění provozu koupaliště v sezóně 2017 
               • Rada bere na vědomí informaci jednatele Správy majetku města Velešín ohledně zajištění provozu kou- 
               paliště na sezónu 2017 – předpoklad zprovoznění bazénu je v květnu, plavčíci jsou přihlášeni, občer- 
               stvení bude zajištěno – pronájem.  
               • Rada bere na vědomí návrh jednatele SMM na zajištění dalších parkovacích míst a ukládá starostovi  
               jednat o pronájmu nebo prodeji pozemku s panem Koubou. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   



Rada 63 (03. 04. 2017) 3

 
984/62/63 – Návrh OZV č. 2/2017 o nočním klidu 
               Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 o nočním klidu zaslán na odbor veřejné správy, dozoru a kon- 
               troly MV ČR, oddělení dozoru České Budějovice. Právní rozbor předložit ZM. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 

 Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
 
2. Usnesení č. 986/63 
Rada schvaluje výsledek hospodaření Správy majetku města Velešín, s.r.o., za rok 2016 a ukládá jednateli SMM 
převést čistý zisk ve výši 600.771,95 Kč na účet města Velešín.  
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                   
3. Usnesení č. 987/63 
Rada bere na vědomí žádost společnosti JANEV Planá nad Lužnicí a souhlasí s dopravně inženýrským opatřením 
„Rekonstrukce železničního přejezdu Kaplice – nádraží“ dle přiložené projektové dokumentace v termínu              
24.4. – 30.4.2017. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
4. Usnesení č. 988/63 
Rada bere na vědomí Zprávu Městské knihovny v Českém Krumlově o metodické činnosti Městské knihovny          
ve Velešíně v roce 2016 a doporučuje vedoucí MěK Velešín dodržovat pokyny MěK Český Krumlov. 
Bod se nesleduje   Z. ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
5. Usnesení č. 989/63 
Rada bere na vědomí dopis paní Jiřiny Rynešové z Holkova a pověřuje starostu projednáním obsahu dopisu s paní 
Rynešovou osobně. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
6. Usnesení č. 990/63 
Rada bere na vědomí Upozornění Ministerstva pro místní rozvoj ČR na dodržení termínu realizace akce a seznam 
dokladů k závěrečnému vyhodnocení akce „B.j. 15 PB – PČB Velešín“ a ukládá připravit smlouvu o zřízení zá-
stavního práva k nemovitostem. Smlouvu předložit ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, právník 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
7. Usnesení č. 991/63 
Rada bere na vědomí Dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kaplice a Městem Velešín na úse-
ku výkonu speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací a ukládá předložit dohodu ke schválení 
ZM. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
8. Usnesení č. 992/63 
Rada bere na vědomí informace společnosti Elektrowin Praha týkající se spolupráce v oblasti podpory zpětného 
odběru elektrozařízení. Finanční příspěvek bude použit na dětský den. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
9. Usnesení č. 993/63 
Rada bere na vědomí návrh společnosti EI-PROJEKT České Budějovice na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a žádost o vyjádření k projektované přípojce NN pro stavbu „Velešín K/1160/13, 
Augsten RD – NN“ a za současného stavu nesouhlasí s umístěním distribučního zařízení na nemovitosti ve vlast-
nictví města – pozemek p.č. 1826/6, k.ú. Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
10. Usnesení č. 994/63 
Rada bere na vědomí žádost pana Hůdy, Velešín o vyjádření k technické infrastruktuře města Velešín z důvodu 
připravované stavební akce – Venkovní úpravy stávajícího RD a ukládá místostarostovi zaslat p. Hůdovi vyjádře-
ní k existenci sítí. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
11. Usnesení č. 995/63 
Rada akceptuje nabídku společnosti O2 Czech Republic a.s., Praha na optimalizaci O2 služeb dle přílohy. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
 
 
 



Rada 63 (03. 04. 2017) 4

 
12. Usnesení č. 996/63 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva životního prostředí, Praha o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt „Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice, Sídliště 390, Velešín“ v rámci Operačního 
programu životní prostředí pro období 2014-2020. Realizace projektu – rok 2018. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
13. Usnesení č. 997/63 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva pro místní rozvoj, Praha o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na projekt  „Snížení energetické náročnosti bytových domů č.p. 376 – 377 a č.p. 378 – 379, Velešín“ 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014-2020. Realizace projektu – rok 2018. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
14. Usnesení č. 998/63 
Rada schvaluje Smlouvu příkazní, jejímž předmětem je vykonávání inženýrské a technické činnosti pro město, 
mezi Městem Velešín a Ing. Petrem Skutilem, České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1(Císařová)                                            
15. Usnesení č. 999/63 
Rada bere na vědomí výzvu paní Marie Síkorové, Velešín k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na základě smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku. Smlouvu připraví právník města. Dle poža-
davku právníka zaslat k přípravě smlouvy geometrický plán a LV příslušného zatěžovaného pozemku. 
Bod se sleduje   Z. starosta, právník 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
16. Usnesení č. 1000/63 
a) Rada schvaluje Smlouvu o věcném břemeni práva chůze a jízdy na pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín           
mezi Městem Velešín a manželi Geberovými. 
b) Rada bere na vědomí žádost manželů Geberových o koupi části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín, (v příloze 
veden jako poz. p.č. 1631/5, k.ú. Velešín) z důvodu vybudování příjezdové cesty k jejich nemovitosti. Předložit 
ZM.  
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
17. Usnesení 1001/63 
Rada bere na vědomí informaci právníka města Mgr. Mulače ve věci určení vlastnického práva (les) mezi Řím-
skokatolickou farností Velešín (žalobce) a Městem Velešín (žalovaný). Dovolání k Nejvyššímu soudu ČR zaslal 
též druhý žalovaný – Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
18. Usnesení č. 1002/63 
a) Rada bere na vědomí zápis ze schůze sportovní komise dne 16.3.2017 a návrhy výše příspěvků pro sportovní 
oddíly.  
b) Rada schvaluje příspěvky klubům a spolkům na rok 2017 dle přiložené tabulky a ukládá připravit smlouvy. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
19. Usnesení č. 1003/63 
Rada jmenuje školskou radu ve složení: Mgr. Hana Císařová, Ing. Marie Hanzalíková, Hana Sobíšková. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
20. Usnesení č. 1004/63 
Rada bere na vědomí informaci o požadavku občanky z Velešína Nádraží na zajištění pojízdné prodejny. Požada-
vek byl konzultován s provozovatelem pojízdné prodejny, který sdělil, že pro nezájem v místě Velešín Nádraží      
a Skřidla tuto službu poskytovat nebude. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
21. Usnesení č. 1005/63 
Rada schvaluje prodej dřeva po kácení stromů u pošty panu Norbertu Krénovi za cenu odvozu. Dřevo je shnilé, 
neprodejné. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                            
 
Ve Velešíně dne 04.04.2017 
Zapsala: Radka Šímová                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                      
                                                                                                                       Jiří Růžička – místostarosta 


